



2026年3月期 第1四半期決算短信（日本基準）（連結）

2025年8月8日

上場会社名 株式会社 コモ

上場取引所 東 名

コード番号 2224 URL <http://www.como.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 木下 克己

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役

(氏名) 鈴木 憲幸

TEL 0568-73-7050

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,858	△3.4	△9	—	△9	—	△16	—
2025年3月期第1四半期	1,924	3.8	48	896.6	49	615.1	26	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △16百万円 (—%) 2025年3月期第1四半期 25百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	△4.76	—
2025年3月期第1四半期	7.53	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	4,681	1,998	42.7	575.23
2025年3月期	4,726	2,039	43.2	586.93

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 1,998百万円 2025年3月期 2,039百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00
2026年3月期	—				
2026年3月期 (予想)		0.00	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年 3月期の連結業績予想（2025年 4月 1日～2026年 3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,200	1.2	160	141.9	160	123.4	100	134.5	28.78

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 — 社（社名）、除外 — 社（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数 (普通株式)				
① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	3,630,000 株	2025年3月期	3,630,000 株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	155,482 株	2025年3月期	155,482 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	3,474,518 株	2025年3月期1Q	3,474,521 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、インバウンド需要の回復や賃金の引上げ等の動きがみられたものの、地政学リスクの長期化、米国の保護主義的な通商政策の不確実性等、先行き不透明な状況が続いております。

当業界におきましては、原材料費、輸送費、人件費の高騰を背景とする製品価格の値上げが続くなか、実質賃金は依然としてマイナス傾向であり、消費者の生活防衛意識は依然として高く、厳しい経営環境となりました。

こうしたなか、当社グループは、パネトーネ種の特長を活かした新製品の開発、品質の改良、新たな販路の開拓等に努めております。

売上高につきましては、生活協同組合、自動販売機オペレーターにおいては堅調に推移したものの、量販店、宅配関係において減少し、前年同期を下回る結果となりました。

利益面につきましては、生産工程の効率化、その他経費削減等に努めたものの、売上高の減少、製造設備整備費用の増加等の影響が大きく、前年同期を下回る結果となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は18億5千8百万円（前年同期比3.4%減）、営業損失9百万円（前年同期は営業利益4千8百万円）、経常損失9百万円（前年同期は経常利益4千9百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失1千6百万円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純利益2千6百万円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ4千5百万円減少し、46億8千1百万円となりました。これは主に、現金及び預金の減少（2千万円）、売掛金の増加（4千3百万円）、商品及び製品の減少（1千4百万円）、建物及び構築物の減少（1千万円）、機械装置及び運搬具の減少（3千9百万円）などによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べ4百万円減少し、26億8千2百万円となりました。これは主に買掛金の増加（5千7百万円）、短期借入金の減少（1億5百万円）、未払金の増加（1億5千2百万円）、未払法人税等の減少（2千5百万円）、賞与引当金の減少（4千1百万円）、長期借入金の減少（4千8百万円）などによるものであります。

なお、純資産は、前連結会計年度末に比べ4千万円減少し、19億9千8百万円となり、自己資本比率は42.7%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループの連結業績予想につきましては、2025年5月12日に公表しました予想数値に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	271,448	250,699
売掛金	996,789	1,039,962
商品及び製品	82,285	67,562
仕掛品	13,047	12,589
原材料及び貯蔵品	124,917	133,421
その他	39,204	44,319
貸倒引当金	△21	△21
流動資産合計	1,527,673	1,548,534
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	549,411	538,625
機械装置及び運搬具（純額）	781,232	741,515
土地	1,356,957	1,356,957
リース資産（純額）	69,432	62,357
建設仮勘定	3,300	3,300
その他（純額）	36,231	33,361
有形固定資産合計	2,796,565	2,736,116
無形固定資産	39,927	39,463
投資その他の資産		
投資有価証券	216,457	216,725
繰延税金資産	62,251	56,044
その他	83,200	84,153
投資その他の資産合計	361,908	356,923
固定資産合計	3,198,401	3,132,503
資産合計	4,726,075	4,681,038

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	363,054	420,724
短期借入金	1,063,328	958,328
リース債務	28,347	25,815
未払金	267,040	419,422
未払法人税等	29,644	4,204
賞与引当金	56,683	14,872
その他	137,345	155,310
流動負債合計	1,945,444	1,998,677
固定負債		
長期借入金	496,704	448,372
リース債務	51,474	45,913
役員退職慰労引当金	124,402	109,340
退職給付に係る負債	65,812	77,157
その他	2,930	2,930
固定負債合計	741,322	683,712
負債合計	2,686,767	2,682,390
純資産の部		
株主資本		
資本金	222,000	222,000
資本剰余金	134,400	134,400
利益剰余金	3,896,246	3,855,400
自己株式	△306,395	△306,395
株主資本合計	3,946,250	3,905,404
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	25,713	25,899
土地再評価差額金	△1,932,656	△1,932,656
その他の包括利益累計額合計	△1,906,943	△1,906,757
純資産合計	2,039,307	1,998,647
負債純資産合計	4,726,075	4,681,038

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	1,924,055	1,858,365
売上原価	1,397,231	1,378,597
売上総利益	526,824	479,768
販売費及び一般管理費	478,449	489,202
営業利益又は営業損失(△)	48,374	△9,434
営業外収益		
受取利息	0	1
受取配当金	1,611	1,790
受取家賃	1,031	970
その他	1,681	1,037
営業外収益合計	4,324	3,799
営業外費用		
支払利息	2,768	3,898
その他	60	—
営業外費用合計	2,828	3,898
経常利益又は経常損失(△)	49,870	△9,532
特別損失		
固定資産除却損	263	0
特別損失合計	263	0
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	49,606	△9,532
法人税、住民税及び事業税	12,894	866
法人税等調整額	10,534	6,125
法人税等合計	23,428	6,991
四半期純利益又は四半期純損失(△)	26,178	△16,524
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	26,178	△16,524

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	26,178	△16,524
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△310	186
その他の包括利益合計	△310	186
四半期包括利益	25,867	△16,338
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	25,867	△16,338

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）及び当第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

当社グループは、ロングライフパンの製造及び販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	76,183千円	72,854千円